



בס"ד ♦ שבת קודש פרשיות צו ♦ ח' ניסן תשע"ה ♦

עלון 142 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

שלמים והודאה - מה הקשר?!

"וזאת תורת זבח השלמים... אם על תודה וקריבנו" (ויקרא ז, יא-יב)

אדם הנקלע לסכנת חיים ונחלץ מאימת המוות חש שמחה גדולה, והוא מלא בהכרת תודה המחפשת ביטוי. בעולם היהדות הביטוי הנאות להבעת תודה לקב"ה על השגחתו הוא הקרבן. ברור לנו למה מביאים קרבן, אך עדיין לא ברור מדוע הוענק השם שלמים לקרבן ההודאה?

התשובה לכך היא שתוך כדי שיגרת החיים, האדם אינו מעריך כראוי את חייו. אבל כשאדם ניצל ממות הוא מבין מה יש בידו, הוא חש בערכם של חיים. אז גם הדברים הפשוטים ביותר חשובים לו. גם שאיפת אוויר צח, וישיבה בחברת חברים נראים לו כדבר מרנין וחדש.

ללא סכנת האבדון - לא היה חש בכך. הסכנה וההצלה - הפכו אותו לאדם אחר, לאדם שמפעיל כוחות רדומים בו, וממילא לאדם שלם יותר.

יותר מזה, ההבנה של הניצול, שהקב"ה הוא שהצילו גורמת לשמחתו להיות רבה יותר ושלמה יותר. הניצול מגלה את ההשגחה, שהיתה סביבו תמיד וכך הוא הופך להיות אדם שלם יותר.

כעת מובן מדוע קרבן ההודאה נקרא קרבן שלמים המבטא שלמות.

"בנין האומה בשלמותה יהי' ע"י התאחדות שלשה כוחות ראשיים בהנהגה. כוח הממשלה, שהוא כוח סידור הפעולות, כוח הרוחני, מתורה חכמה ועבודת ד', וכוח הכסף, העושר הנצרך לתכלית הכלל והפרטים" (עין איה, ביכורים לב).

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

מהם ספיחים?

צמחים שצמחו מאליהם בשנה השביעית בשדה של יהודי [וקל וחומר צמחים שנזרעו ונשתלו באיסור] אסורים באיסור 'ספיחים'. בשנת השמיטה מצויים בשוק הכללי ירקות רבים האסורים באיסור 'ספיחים'. אדם שקנה בטעות תוצרת שביעית האסורה באכילה מפני שהיא 'ספיחים' או מסיבה אחרת, ישמור אותה בקדושת שביעית ב'פח השמיטה' עד שתירקב ואז ישליכנה.

מהו פח השמיטה?

מכיוון שאין להשליך לאשפה שאריות של פירות או ירקות הקדושים בקדושת שביעית, ובכלל זה גם קליפות וחרצנים, יש המניחים שאריות אלו במיכל נפרד הנקרא 'פח השמיטה' עד שיירקבו לגמרי, ואז מותר להשליכן. יש המקלים ועוטפים את שאריות המזון בשקית ניילון סגורה ומניחים בפח האשפה הרגיל. בכל מקרה, אין לערבב שאריות מזון שלא נרקבו עם שאריות שהחלו להירקב מפני שהן מזרזות את תהליך הריקבון באופן ישיר. כאשר מאכל מסויים מכיל פירות שביעית, כל המזון אסור בהשחתה.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה: ברצוני לשאול שאלה בנושא שנת שמיטה וגם לאחריה.

- יש לנו בגינה עצי פרי שהניבו פירות חדשים (של השנה). מה דינם, יש מעשרות או אוכלים בלי מעשרות ונוהגים קדושת שביעית?
- שנה הבאה הבאה עלינו לטובה, מה דינם של אותם פירות שיהיו בגינה שלמעשה הם מהשנה הקודמת (שנת שמיטה) איך עלינו לנהוג בהם?

תשובה: 1. הכוונה לעצים שעברו עליהם שנות ערלה, אלא שיש בהם פירות חדשים, שחנטו בשנת השמיטה תשס"ח, הגינה צריכה להיות מופקרת לכל, וכל אחד יכול לאכול ממנה וגם אתם, אפשר לקטוף כמות שבועית, וצריך לנהוג בפירות קדושת שביעית, דהיינו לא להפסידם לא למוכרם, ולא להשתמש בשימושים שאינם רגילים אצל רוב בני האדם כל השנים. אין בהם תרומות ומעשרות.

2. פירות שחנטו בשנת תשע"ה הם קדושים בקדושת שביעית גם בשנה הבאה.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד